
 

ZZDDRRUUŽŽEENNOOSSTT  RREELLIIGGIIJJ  IINN  OOČČEETTOOVVSSTTVVOO  BBOOGGAA  
 

Ob njegovem rojstvu so Jezusa obiskali trije arabski kralji. Pogled na novorojeno dete jih je 

nadvse osrečil. Ob odhodu je prvi kralj dejal Mariji: "Mati, rodila si otroka, ki ljubi Boga." Drugi 

kralj je dejal: "Mati, rodila si otroka, ki ga bo Bog ljubil." Tretji kralj pa je dejal: "Mati Marija, tvoj 

otrok ni različen od Boga. Tvoje dete in Bog sta en in isti." Ko boste razumeli notranji pomen teh 

treh izjav, boste spoznali resnico. Kdor ljubi Boga, je Njegov glasnik. Kdor je deležen Božje ljubezni, 

je Božji sin. Kdor razume načelo enosti postane eno z Bogom. 
 

Jezus od vsega začetka ni nikoli dejal, da je Bog. Dejal je samo, da je Bog njegov oče. Ljudi je 

učil, da obstaja samo en Bog in da so vsi Njegovi otroci. Njegovi nasprotniki so se o njemu pritožili pri 

vrhovnemu svečeniku. Svečenik je vedel, da Jezus govori resnico, toda, da bi obvaroval samega sebe in 

svoj položaj, ga ni zagovarjal. Odločili so se, da mora Jezus na križ. Guverner je izdal ukaz, vendar ga 

je kasneje obžaloval. Ko je Jezus vstal s križa, je guverner širil njegovo slavo. 
 

 BBOOGG  JJEE  SSAAMMOO  EEDDEENN  
Rimljani so Jezusa naslavljali z besedo persona, kar pomeni »svet človek«. Iz te besede prihaja 

angleški izraz person ali oseba. To pomeni, da v vsakem človeku biva Bog. Zato vas naslavljam             

z »utelešenja božanskosti«. Jaz in vi smo eno. V vsakem biva božanski duh. Persona pomeni 

»sebstvo«; »božanski jaz«. Ni živega bitja brez božanskosti.  
 

Boga najdemo v vseh oblikah. V Svetem pismu in Koranu je veliko svetih naukov, vendar pa so 

nespametni ljudje, ki jih ne razumejo, zašli na napačno pot. 
 

(Baba zapoje pesem): Tisti, ki ga muslimani poznajo kot Alaha, kristjani kot Jahveja, Višnujevi častilci 
kot Gospoda lotosovih oči, Šivovi častilci kot Šambuja, se ne glede na to, kako ga častijo, takoj odzove, 
trosi milost blaginje in bogastva in širi srečo in radost. On je edini, vrhovni Jaz.                                     
Vedite, On je Paramatma. 
 

Da bi zadostili lastnim predstavam, Bogu pripisujete različna imena in oblike, vendar je 
Bog samo eden. Vsi nauki tako Rame in Krišne kot Alaha in Jezusa so namenjeni          
osvoboditvi človeka. Nobena religija ne uči nasilja. Nekateri zlovešči ljudje narobe razlagajo  
svete nauke in širijo zlo. Vse plemenite duše pa so učile, kako živeti sveto življenje.                    
Govorile so: »Ljubi vse!« Nikoli niso učile sovraštva. Bog nikomur ne veli, naj ubija.               
Nihče nima pravice ubijati, saj ena in ista duša biva v vseh.  
  Ljubi vse, služi vsem. Noben bog ni pomembnejši od ljubezni. Ljubezen je Bog,                     

Bog je ljubezen. Zato živite v ljubezni. Očistite se lastne pokvarjenosti. Zli ljudje skušajo svojo 

pokvarjenost pripisati Bogu. To ni nič drugega kot znak nevednosti. Ne zmenite se za takšne ljudi. 

Zaupajte v lastni božanski Jaz. Drugače ne morete ljubiti Boga.  
 

JJEEZZUUSS  VV  TTEEMMPPLLJJUU  ––  BBOOGG  VV  SSRRCCUU 
Ko je bil Jezus še majhen deček, je s starši odšel v Jeruzalem na semenj. Ker je čez nekaj časa 

Marija svojega sina pogrešila in ga nikakor ni mogla najti, je mislila, da se je izgubil v množici in ga 

obupano iskala. Končno ga je našla v templju, kjer je pozorno poslušal duhovnika. Ta prizor jo je 

spomnil na preroške besede enega izmed arabskih kraljev, ki so ga obiskali ob rojstvu, in sicer, da bo 

Jezus ljubil Boga. Sina je objela in zajokala od sreče. Jezus pa ji je dejal: "Mati, najdeš me lahko           
v Božji družbi, toda ti si me iskala drugod. Božanska bližina je moje največje bogastvo."  

V teh besedah je globoko sporočilo. Človek išče Boga, ne sprevidi pa, da Bog prežema vse.     

On je utelešenje ljubezni! Zato si Boga lahko pridobite le z ljubeznijo. Ko spoznate, da obstajate           

z Bogom, za Boga in zaradi Boga, boste Boga videli povsod. Zavedajte se, da je Bog v vas, z vami,   

nad vami, pod vami in okoli vas. Kako lahko sploh iščete vseprisotnega Boga? 

 



Blaženost enosti z Bogom lahko razume in doživi le goreč slednik. Človeku, ki ima malarijo,    

se sladkor zdi grenak. Vendar je za to je kriv njegov jezik in ne sladkor. Tako tudi človek, ki je 

zatopljen v posvetne želje, ne more okusiti sladkosti Božanstva. Bodite trdno prepričani, da je Bog        

v vas, z vami, okoli vas in za vami. Če boste tako razmišljali, boste tudi sami postali božanski.      

Nikoli ne mislite, da ste ločeni od Boga. 
 

NNAAJJBBOOLLJJŠŠII  NNAAČČIINN  ČČAAŠŠČČEENNJJAA  
Jezusa morate častiti tako, da sledite njegovim idealom. Jezus je s svojim življenjem pokazal na 

tri stopnje. Prva stopnja je: "Jaz sem Božji glasnik". Takrat je želel širiti Božje sporočilo. Druga stopnja 

je: "Jaz sem Božji sin". Sin je upravičen do očetove lastnine. In kaj je lastnina Boga? To so resnica, 

ljubezen, prizanesljivost, mir in pravičnost. Torej, človek se mora potruditi, da bi si pridobil te lastnosti, 

jih udejanjal, doživljal in širil. Samo takrat si zasluži, da ga imenujejo Božji sin. Tretja stopnja je:    

"Jaz in moj Oče sva eno". To stopnjo dosežete, ko spoznate načelo enosti. Ko je Jezus dosegel            

to stopnjo, ni več trpel. Bil je vedno blažen in pripravljen na vse. Celo na križu se je smehljal, saj je 

vedel, da ni telo. Telo je obsojeno na propad, medtem ko notranji prebivalec ne pozna ne rojstva          

ne smrti. Ta prebivalec pa je Bog. Jezus je razumel, da je telo le obleka, medtem ko je On             

notranji prebivalec. 
 

Mati ima štiri sinove. Prvi sin jo prosi za rdeč sok, drugi za zelen sok, tretji za črn sok in četrti za 

bel sok. Kaj naj mati stori? Pametna je, zato isti sok nalije v rdeč, zelen, črn in bel kozarec in tako 

zadosti željam svojih sinov. Naša telesa so kot ti kozarci. Ne sodimo ljudi po njihovih telesnih 

značilnostih. Spoznati moramo, da v njih biva en in isti duh. Kozarci in barve se lahko spreminjajo, toda 

sladki sok (duša ali atma) je en in isti. Telo bo nekega dne zagotovo umrlo. Če ste navezani na svoje 

telo, boste prav gotovo trpeli. Da bi postali nesmrtni in doživeli blaženost, se morate dvigniti nad ime in 

obliko. Dokler imate telo, morate zanj skrbeti. Vendar pa se nanj ne navežite in naj vas zanj ne skrbi 

preveč. Glavni razlog za skrb je nevednost. Zgodilo se bo, kar se mora zgoditi. Zato naj vas nikoli ne 

skrbi. Verjemite v načelo duše. To je bil Jezusov glavni nauk. 
 

EENNOOSSTT  VVSSEEHH  RREELLIIGGIIJJ  
Pred leti, ko smo v Prashanti Nilayamu prvič praznovali božič, sem zapel pesem:  
 

Ljubezen je Moja podoba, resnica je Moj dih, blaženost je Moja hrana; Moje življenje je        
Moje sporočilo, širjenje (srca) je Moje življenje; za ljubezen ni posebej določenega časa,              
za ljubezen ni posebnega vzroka; ni rojstva, ni smrti. 
 

 

Če vas kdo prosi, da mu pripovedujte o Sai Babi, mu zapojte to pesem, saj bo le-ta ljudem 

prenesla Moje celotno sporočilo. Povejte jim, da je Moja podoba ljubezen, Moje sporočilo pa je Moje 

življenje. Negujte bratstvo med ljudmi in zavedajte se očetovstva Boga. 
 

Prashanti Nilayam simbolizira enotnost vseh religij. Drugje pa ljudje za božič veseljačijo, pijejo 

in jedo meso. V Prashanti Nilayamu praznujemo božič v svetem vzdušju. Božič v Prashanti Nilayamu 

je svet dan (holy day) in ne počitniški dan (holiday).  

Ko se vrnete v svojo deželo, udejanjajte vse, česar ste se tu naučili. Zavedajte se, da ste glasnik 

Boga in širite božansko sporočilo daleč po svetu. To je vaša prva dolžnost in največje služenje. 

Prizadevajte si za blaginjo vsega sveta.  

Svet je kot velika palača, medtem ko so posamezne države sobane v palači. Ne bodite ozkosrčni 

in ne mislite, da bi morala sreča vladati le v vaši deželi. Bodite širokosrčni. Molite za blaginjo vseh 

narodov. Negujte ljubezen - to je resnična duhovna vaja. 

--  SSaatthhyyaa  SSaaii  BBaabbaa  
((IIzz  bboožžiiččnniihh  ggoovvoorroovv  vv  PPrraasshhaannttii  NNiillaayyaammuu,,  lleettaa11999988,,  11999999,,  22000000  iinn  22000011))  

 

Vprašanja za premislek: 
Povej kako razumeš Sai Babovo navodilo, da Boga častimo z negovanjem ljubezni in vrednot? 

Kako izgleda takšno čaščenje v vsakdanjem življenju? 

Povej primer negovanja ljubezni! 


